
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  - 

средняя общеобразовательная школа № 82 

(МБОУ  СОШ № 82) 

 

ПРИКАЗ 

от 31.05.2024г.                                                                                                           № 347/1  -од 

«Об организации 

индивидуального отбора в 10-е классы 

МБОУ СОШ № 82  в 2024 году» 

 

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 82  обучающихся для получения среднего общего 

образования,  утвержденного приказом от 20.01.2023 г. № 252, на основании Устава 

МБОУ СОШ № 82, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки подачи заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для участия в индивидуальном отборе при приеме в 10-е профильные классы: 

- класс социально-экономического профиля с 03.06.2024 г. по 24.06.2024 г.; 

- класс  технологический  с 03.06.2024 г. по 24.06.2024 г.; 

2.  Установить часы работы приемной, предметной, конфликтной комиссий:   

- приемной комиссии - 08.07.2024 (с 9.00 – 17.00); 09.07.2024 (с 14.00 – 18.00); 

-  предметной комиссии - 11.07.2024  с 9.00-14.00;  

- конфликтной комиссии – 15.07.2024 с 9.00.-14.00 

3. Создать приемную комиссию   для  приема документов  родителей ( законных 

представителей) для  участия обучающихся 10-х классов  в индивидуальном отборе в 

следующем составе: 

1)  Туканова Л. А. директор - председатель комиссии. 

2)  Татаренко Ю. В., учитель 

3) Кудрявцева М. А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе - член 

комиссии. 

4. Создать предметную комиссию для  проведения индивидуального отбора 

обучающихся 10-х классов   на обучение по социально-экономическому профилю и 

технологическому  на уровне СОО  в следующем составе: 

1)  Туканова Л. А., директор – председатель комиссии 

2) Миронова Л. А.,  руководитель МС школы – член комиссии; 

3) Ситникова В. М.., учитель истории и обществознания - член комиссии; 



4) Пантелеева Н. С. учитель физики, математики – член комиссии; 

5) Золотухин А. Г., учитель информатики – член комиссии. 

5. Создать конфликтную комиссию в следующем составе: 

1) Кудрявцева М. А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе - 

председатель комиссии. 

2) Пережогина Н. В.,  учитель математики - член комиссии. 

3) Хамидуллина А. С., учитель русского языка и литературы, представитель трудового 

коллектива. 

6. Назначить сроки работы приемной комиссии с 15 июля по 16 июля текущего года. 

При наличии свободных мест осуществляется дополнительный прием с 15 по 30 августа. 

7. Осуществлять прием обучающихся в 10-е классы в соответствии с перечнем 

документов Положения: заявление на участие в индивидуальном отборе на имя директора 

Школы, к заявлению прилагаются: копия аттестата об основном общем образовании, копия 

справки о результатах ОГЭ по русскому языку, математике и предметам, выбранным для 

углубленного изучения на уровне среднего общего образования.  

8.   Осуществлять организацию индивидуального отбора обучающихся в класс 

профильного обучения поэтапно:  

 этап - экспертиза представленных документов;   

 этап - составление рейтинга обучающихся. 

 этап - принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих для 

получения среднего общего образования на профильном уровне. 

Рейтинг поступающих выстраивается по убыванию (от большего результата к 

меньшему) на основании: 

- среднего балла аттестата об основном общем образовании; 

- результатов ОГЭ по русскому языку, математике и предметам, выбранным 

поступающим для углубленного изучения; 

Преимущественным правом зачисления обладают следующие категории 

обучающихся: 

- победители и призеры   олимпиад,  включенных в перечень олимпиад 

школьников и их уровни на соответствующий учебный год; 

- участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или 

проектов по предметам профильного обучения; 

- поступающие, принимаемые в Школу в порядке перевода из другой 

образовательной организации, если они получали основное общее или среднее общее 

образование в классе с углубленным изучением соответствующих отдельных учебных 

предметов либо в классе соответствующего профильного обучения. 

 При равных результатах индивидуального отбора учитывается средний балл 

аттестата об основном общем образовании, исчисляемый как среднее арифметическое 

суммы итоговых отметок. 



 


